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[Fr. Andersen (Holbæk A.).] 
kan favorisere og privilegere en begræn- 
set Del af Arbejderbefúlkningen til For- 
armelse for den øvrige", 

og videre siger han paa Sp. 182: 
홢Saa længe Socialreformen kan mis- 

bruges af socialdemokratiske Kommunal- 
bestyrelser med fuldkommen Respektløs- 
hed for Loven". 

Der er forskellige Udtalelser længere henne 
i Talen om Stemmekøb for at kunne bevare 
Tilslutningen i Befolkningen, men det, jeg 
har anført her, turde være tilstrækkeligt, 
og jeg tror, at jeg har Lov til at sige, at der 
har det ærede Medlem været mere end fri- 
modig i sine Udtalelser. 

Det ærede Medlem er ikke kommet 
herop paa Tingets Talerstol og har taget et 
eller andet Eksempel frem, som han syntes, 
der var noget galt ved, og som han mente, 
han kunde have Ret til at kritisere efter 
sin Opfattelse, nej, det ærede Medlem 
slynger ganske i Flæng Sigtelser af groveste 
Art ud over Kommunalbestyrelserne, vel 
at mærke de socialdemokratiske. Jeg tror, 
at de Tusinder af Kvinder ag Mænd, som 
røgter et dem af deres Medborgere betroet 
ulønnet Tillidshverv og gør et offervilligt, 
dygtigt og samvittighedsfuldt Arbejde, maa 
føle sig br0stholdne og krænkede ved 
Ytringer af den Art, og der er ogsaa nok 
nogle af dem, der vil mene, at det rimeligste 
vilde være, at det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein fik raat for usødet; men jeg synes ikke, 
at det tiltrænges, thi jeg ved, at den nyttige 
Gerning, som disse jævne Mennesker øver, 
fra Valgdag til Valgdag er blevet paaskøn- 
net i stigende Omfang, og jeg er ganske 
sikker paa, at de tarvelige Ord, som det 
ærede Medlem har anvendt, ikke vil ændre 
Billedet. Jeg tror ikke, at han er i Stand 
til at smudse disse 'Mennesker til. 

Jeg vil da nøjes med at sige, at den 
Præstation, synes jeg, er Bevisførelse for, 
at det ærede Medlem har faaet en god Op- 
dragelse uden at været blevet velopdragen, 
at det ærede Medlem er naaet at blive be- 
titlet, uniformeret og maaske ogsaa deko- 
reret, uden at han dog er .blevet, hvad man 
i Ordets gode Forstand kalder en fin Mand. 
Jeg tør ikke sige, at det ærede Medlem 
intet kender til Lediggang, det har jeg ikke 
Lov til, men jeg tror, at jeg er fuldt beret- 
,iget til at sige, at dét ærede Medlem ikke 

en eneste Dag i hele sit Liv har baaret de 
Følger deraf, som i Dag er Tusinders sørge- 
lige Lod og er det til Trods for, at de har 
Adgang til nogen Understøttelse, dog ikke 
anderledes, end at de unge faar en 8홢10홢12 
Kr. om Ugen og Forsørgerne omkring en 
Snes Kroner. Er det at være favoriseret? 
Er det Privilegier? 

Jeg tror i det hele taget, at det ærede 
Medlem ikke skulde komme ind paa dette 
Tema. Det er ved tidligere Lejlighed her i 
Salen oplyst 홢 det findes i Rigsdagstidende 
for 1933-34 Sp. 5171 - ,  at det ærede 
Medlems Slægt i mere end 2% Aarhundrede, 
takket være den Omstændighed, at Slægtens 
Stamfader stod i Venskabsforhold til Ene- 
voldskongen, har været i Besiddelse af 
Værdier, som efter Vurderinger i 1913 og 
1920 kan anslaas til i alt en 8 Mill. Kr. 
Altsaa, Slægten har kunnet nyde de rige 
Goder, der følger af dette, og har ikke 
været henvist til overhovedet at behøve at 
foretage nyttigt Arbejde. Det er det, som 
jeg vil kalde for Favorisering og Privilegier. 

Maa jeg til Slut sige, at vi Social- 
demokrater er jo ikke Talsmænd for Under- 
støttelse eller for den Del af Sociallovgiv- 
ningen, der hører derhen, fordi det i sig 
selv er et Maal, men vi er det, fordi det i 
det Samfund, vi lever i, er en Nødven- 
dighed. Der maa være en Ambulance, 
som kan opsamle dem, der slaas brutalt ud 
eller trædes ned under et skændigt System, 
og vi er nødsaget til at nøjes med dette, 
indtil Socialdemokratiet vinder Styrke nok 
til at tage større og bedre Opgaver op og 
derigennem omskabe Tilstandene, skabe et 
Danmark tor Folket, skabe et a m u n ,  
hvor Retten til Arbejde er anerkendt, et 
Samfund, hvor der ikke er Plads for Dri- 
verter eller Snyltere, selv om ogsaa, de er 
adelsbaarne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Ogsaa jeg vil gerne 
som min Opfattelse vedrørende Socialrefor- 
men sige, at nu nærmer vi os jo snart den 
Tid, da vi faar Regnskaberne frem, saaledes 
at vi kan blive fri for Antydninger, som der 
ikke foreligger Bevis for. Jeg har allerede 
set enkelte Kommunalregnskaber, som efter 
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